
 
Magistrát města České Budějovice 

Odpověď na dotaz vznesený s využitím zákona o svobodném přístupu k informacím 

Poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím 

 

 

Statutární město České Budějovice, Magistrát města České Budějovice, jako povinný subjekt ve smyslu 

ustanovení § 2 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, v platném znění (dále 

jen „povinný subjekt“ a „InfZ“), obdrželo dne 3. 6. 2015 Vaši žádost o poskytnutí informací, v níž žádáte 

o poskytnutí informací o tom „jaké částky byly vybrány za registraci vozidel v letech 2004-2014, a to 

jednotlivě za každý rok“. Na základě výzvy k upřesnění žádosti ze dne 10. 6. 2015 obdržel povinný subjekt 

dne 16. 6. 2015 žádost o sdělení  

 

1) celkové částky zpoplatněných úkonů dle položky sazebníku 26 (a-j) v letech 2004-2014  

 

2) částky za správní poplatky vybrané dle Sazebníku - bod (a) - za motorové vozidlo s nejméně čtyřmi    koly 

za dva průměrné měsíce v roce 2014“. 

 

 

K citovaným dotazů sděluje povinný subjekt následující: 
 
ad 1) V letech 2010 až 2014 bylo na správních poplatcích dle položky 26 Sazebníku, který je přílohou 

k zákonu č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích, vybráno - viz následující tabulka. Údaje za roky 
2004-2009 nelze poskytnout, neboť příslušné podklady již byly skartovány (viz přiložené rozhodnutí 
o částečném odmítnutí žádosti). 

 
   
 

SPRÁVNÍ POPLATKY - EMV 

2010 31.381.050,- 

2011 27.815.500,- 

2012 24.949.350,- 

2013 25.001.850,- 

2014 25.523.650,- 

 

 
 
ad 2) Požadovanou informaci povinný subjekt není schopen poskytnout (rovněž viz rozhodnutí o 

částečném odmítnutí žádosti). 
 


